Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2017

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9770D781174DFBEF9A6F62D612BCE

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Credenciamento

___________________________________________________________

Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 3656-2154

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2017

A Comissão Especial de Credenciamento, Decreto nº. 087/2017, do Município de Canarana - BA, no uso
de suas atribuições faz saber aos interessados queestarão abertas as inscrições para o processo de
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE, tendo como objetivo a habilitação junto a Secretaria de Saúde do Município de Canarana/BA,
com sede na Rua Faustiniano Lopes Ribeiro, s/n – Canarana, no período de 01/03/2017 à 03/03/2017,
visando a contratação de Prestadores de Serviços de Assistência à Saúde – Profissionais
(CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL),  Pessoas Físicas e/ou Pessoas Jurídicas.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 3656-2154 ou via e-mail
credenciamento.canaranaba@gmail.com

Canarana, Bahia, 23de fevereiro de 2017.

Geinatan Marques Almeida

Presidente.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5F2F23B2534FAEC929234B2E5C62DEF

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão
Presencial nº 008/2017 e Processo Administrativo nº 033/2017,
com data de realização no dia 13 de Fevereiro de 2017 as 09:00
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em
execução de serviços de engenharia civil para reforma das
unidades educacionais desta municipalidade, Conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de
referencia, sendo vencedora a empresa;

GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ:
20.889.357/0001-80; com o valor global de R$ 643.548,07 (
seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e oito
reais e sete centavos).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 17 de fevereiro de 2017.

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9770D781174DFBEF9A6F62D612BCE

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana,
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 008/2017,
processo administrativo 036/2016 com julgamento das propostas de
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada em execução de serviços de engenharia civil para
reforma das unidades educacionais desta municipalidade, Conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de
referencia.
No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão
Presencial 008/2017 o qual teve como vencedora, a empresa;

GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ:
20.889.357/0001-80; com o valor global de R$ 643.548,07 (
seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e oito
reais e sete centavos).

Canarana, Bahia, 17 de Fevereiro de 2017.

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9770D781174DFBEF9A6F62D612BCE

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão
Presencial nº 009/2017 e Processo Administrativo nº 037/2017,
com data de realização no dia 14 de Fevereiro de 2017 as 09:00
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação de veículos, para atendimento
da demanda de transporte escolar e das secretarias  desta
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa;

Ficando assim encerrada a fase de lances, sendo vencedora a
empresa PRIME EMPREENDIMENTOS E LOGISTICAS LTDA;
19.326.606/0001-40 dos lotes; I com o valor global de R$
1.924.600,00 (hum milhão novecentos e vinte e quatro mil e
seiscentos reais) ; lote II com o valor global de R$ 196.000,00
( cento e noventa e seis mil reais ); lote III com o valor
global de R$ 855.000,00 ( oitocentos e cinqüenta e cinco mil
reais); e lote IV com o valor global de R$ 620.000,00
(seiscentos e vinte mil reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 17 de fevereiro de 2017.

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9770D781174DFBEF9A6F62D612BCE

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana,
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 009/2017,
processo administrativo 037/2016 com julgamento das propostas de
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a  Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de locação de veículos,
para atendimento da demanda de transporte escolar e das
secretarias  desta municipalidade.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão
Presencial 009/2017 o qual teve como vencedora, a empresa;

Ficando assim encerrada a fase de lances, sendo vencedora a
empresa PRIME EMPREENDIMENTOS E LOGISTICAS LTDA;
19.326.606/0001-40 dos lotes; I com o valor global de R$
1.924.600,00 (hum milhão novecentos e vinte e quatro mil e
seiscentos reais) ; lote II com o valor global de R$ 196.000,00
( cento e noventa e seis mil reais ); lote III com o valor
global de R$ 855.000,00 ( oitocentos e cinqüenta e cinco mil
reais); e lote IV com o valor global de R$ 620.000,00
(seiscentos e vinte mil reais).

Canarana, Bahia, 17 de Fevereiro de 2017.

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59A9770D781174DFBEF9A6F62D612BCE

		2017-03-02T08:27:19-0300